
 

 

 

ｄあｔｔらい、 

 

 

 

 

 

日曜日   月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

行事や教室は新型コロナウイルス感染症の状況で変更・中 

止となることもあります。また、館内では感染症予防とアレ 

ルギーをお持ちのお子さんへの配慮から、水分補給以外の飲 

食は控えていただいています。 

皆様のご協力をお願いいたします。 

１ 

子育て相談 

（要予約） 

お電話 

ください♪  

２ 

ぴよぴよサークル 

ベビーヨガ 10:30～ 

（先着 5 組） 

バスタオルが必要  

３ 

9 月のおやこ体操は 

暑さのため、 

お休みです 

４ 

 

５ 

 

  

６ 

 

７ 

わんわんサークル 

保育所からの 

遊びの援助 

    10:30～ 

８ 

 

９ 

ぴよぴよサークル 

赤ちゃんとできる 

バランスボール 10:30～ 

（先着 5 組） 

水分補給のドリンクと 

ベビー用バスタオルが必要 

１０  

 

小学校運動会のため 

将棋教室は 

お休みです。 

１１ 

 

１２ 

親子カフェ 

プチイベント 

10:30～ 

「大人も子どもも 

楽しめる絵本」 

１３ 

キッズ 

イングリッシュ 

10:30～ 

 

１４ 

わんわんサークル 

 ママと遊ぼう 

  10:30～ 

 

１５ 

 

 

１６ 

ぴよぴよサークル 

図書館からの 

絵本読み聞かせ 

10:30～ 

誕生会 10:50～ 

 

１７  

抹茶教室 13:30～ 

 

１８ 

 

１９ 

 

敬老の日 

２０ 

 

２１ 

わんわんサークル 

誕生会 

  10:30～ 

 

２２ 

 

２３ 

 

秋分の日 

２４ 

書道教室 10:30～ 

２５ ２６ ２７ 

キッズ 

イングリッシュ 

  10:30～ 

 

２８ 

わんわんサークル 

図書館からの 

絵本読み聞かせ  

  10:30～ 

 

２９ ３０ 

ぴよぴよサークル 

ベビーマッサージ 

  10:30～ 

 

 

センターだよりは入善町のホームページでもご覧いただけます。 

  

    
TEL: 0765(72)1990  開館：10:00～18:00  休館日：日曜・祝日・年末年始 

   

 

 

入善児童センター・子育て支援センターだより 

 

 

 

 

 猛暑と梅雨のような空模様が続いた夏休みも、もうすぐ終わりますね。この夏は小学校プールに入れたので、午後は

プール帰りの小学生がよくセンターに来てくれました。プール帰りでも遊戯室で汗をかいて遊ぶ子どもたちから、元

気をもらった夏休みでした。また図書室で宿題をする姿も…少し見せてもらいました  9 月は朝夕と日中の気温差が

大きく、子どもも大人も体調を崩しやすくなります。健康に気をつけて、ぜひセンターにお立ち寄りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フタバ 

スズキリュウ 

 

イグアノドン 

 
アセロ 

サウルス  

ディメ 

トロドン 

プラキオサウルス  

  

・暑さのため、8月と 9月はお休みだったおやこ体操が 10月から再開します。10・11・12 月の 3か月間は、第 2

土曜の実施となります。リトミック教室は 11 月から再開し、そのあとは 12 月と 3月に実施の予定です。 

・9月 27 日～29 日の三日間、「14 歳の挑戦」で 4名の中学 2年生がセンター業務の体験に来られます。中学生の

働く姿を見られた際は温かく見守ったり、言葉をかけたりしていただきたいので、よろしくお願いいたします。 

 

 

ステゴサウルス 

 

９月 

 

 


